CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos do disposto no Artigo 165, Inciso VI do Regimento
Interno após a deliberação da Douta Casa, ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara, que
seja consignada em ata uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES a THIAGO
MOISES, pela grande vitória no UFC na noite de sábado 27 de fevereiro de 2021.

A luta foi transmitida para mais de 160 países, levando o nome de Indaiatuba — SP
ao redor do mundo.

Thiago Moisés venceu Alexander Hernandez por decisão unânime, com uma atuação
muito segura e sem dar brechas, o peso-leve brasileiro Thiago Moisés conseguiu urna
vitória importante contra o americano Alexander Hernandez na luta que encerrou com
domínio completo durante todos os rounds, Moisés saiu vencedor por decisão unânime dos
juízes

Thiago Moisés, Faixa-preta de jiu-jítsu, que começou no esporte por influência do
pai, Sidinei, sempre um atleta dedicado ao esporte, atingindo nível em disputa
mundial e com muita determinação, jamais mediu esforços para alcançar seus
objetivos.

Por tudo isso, reconhecemos a importância de Thiago Moisés para o esporte em
nosso município e, principalmente sua total dedicação.

Sala das Sessões, aos 01 de março de 2021.

Jorge L4 Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 351/2021
01/03/2021 - 09:39
MOC 18/2021

	Page 1